
MALÝ ZAHRADNÍK
DISTANČNÍ VÝUKA 15. – 19.3. 2021



Ahoj děti! 

Jak se dnes máte? A co doma děláte? Já 

se už moc těším do školky, až vás všechny 

uvidím. Doma si čtu, hraji s kocourkem, 

vyrábím, chodím na procházky. Taky 

chodíte ven?

Teď nás čeká téma „Malý zahradník“. O 

ovoci a zelenině jsme se spolu už učili. 

Pamatujete si to? Tak si to hezky spolu 

zopakujeme. Ale naučíme se i něco 
nového. To se nebojte. 

Tak jdeme na to! 

Paní učitelka Deniska 



Terezka
Tak krásně plní úkoly naše 

kamarádka Terezka. Je to 

velká šikulka, zvládá i úkoly 
pro předškoláky. 



Kristýnka Naše předškolačka Kristýnka plní 

krásně také všechny úkoly. Je to 
prostě šikulka. 



Elenka
Další krásně splněné úkoly od 

předškolačky Elenky. Úkoly má moc 
pěkně udělané. 





Sofinka
Krásně úkoly plní také Sofinka. Úkolů 

zvládla spoustu a navíc si doma 
udělala i překážkovou dráhu. Super! 





Karolínka Krásně vyplněné úkoly nám poslala také 
předškolačka Karolínka. Moc hezké! 





Klárka Tak krásně zkoušela plnit úkoly i naše 
kamarádka Klárinka. Je to šikulka! 



Matyášek a Valentýnek Tak se nám konečně zapojili i 

nějací kluci. A jak jim to pěkně 
jde, jsou to šikulové! 





Toník a Michalka
Tak krásně plní úkoly Toník s 

Michalkou. Moc pěkně jim to spolu 
jde! 



Informace

Pokud s dětmi plníte některé úkoly – výtvarku, pracovní 

listy, učíte se básničku nebo písničku, tancujete nebo 

cvičíte, můžete nám fotografie nebo videa poslat na 

mail zsorechov@zsmsorechov.cz . 
Za každou zpětnou vazbu budeme moc rády. 

Všechny děti moc zdravíme a už se na ně moc těšíme! 

mailto:zsorechov@zsmsorechov.cz


OVOCE A ZELENINA

Na kartičkách můžete vidět obrázky ovoce a 

zeleniny. Zkuste zeleninu a ovoce pojmenovat. 

Kartičky si můžete vystřihnout a zkusit roztřídit 

ovoce a zeleninu. Určitě to zvládnete, jste 

šikulky. 





Básnička

OVOCE A ZELENINA

Ovoce a zelenina,

to je zdraví, to je síla.

Kdo jí hrušky, ředkvičky,

bude zdravý celičký. 



Origami

Poskládejme si společně origami mrkve.

Budeme potřebovat zelený a oranžový 

papír ve tvaru čtverce, lepidlo a fixy.

Origami si první poskládejte, pak trochu 
slepte lepidlem, aby to lépe drželo. 



1. 2. 3.



4.

5.

6.



7.

8.



O veliké řepě

Zkuste si společně s maminkou nebo s tatínkem přečíst 

pohádku „O veliké řepě“. Vaším úkolem je číst podle 
obrázků. Na chvilku se z vás stanou malí čtenáři. 

Po přečtění pohádky zkuste odpovědět na tyto otázky:

Kdo všechno musel jít pomoct dědečkovi vytáhnout 

řepu?

Koho zavolal dědeček prvního?

A koho zavolali posledního?

Povedlo se jim řepu nakonec vytáhnout?





Omalovánka



ZAHRADNÍK

Děti a víte, co dělá takový zahradník?

První musí na zahrádce zasadit semínka 

ovoce, zeleniny nebo kytiček. A pak se o ty 

semínka musí starat, aby z nich vyrostla třeba 

nějaká kytička nebo paprika. 

Víte, jak se o takové kytičky musí starat? 

Musí je zalévat, vytrhávat plevel, hnojit. 

Pomáháte doma sadit nebo zalévat? 



Zkuste pojmenovat, co všechno 

vidíte na obrázku. 

Které věci potřebuje zahradník, aby 

mohl dělat svou práci?

Potřebuje rýč, hrábě, konec, 

sekačku a motyku.

Ukažte na obrázku semínka. Co 

dělá s těmi semínky? Semínka 

zahradník seje. Aby z nich vyrostla 

sazenice, která je taky na obrázku. 

Zkuste ji ukázat. 



ROZDÍLY

Zkuste na obrázkách najít 

všechny rozdíly. Jsou čtyři. 

Zvládnete je všechny najít?

Za odměnu si pak můžete 

obrázky vykreslit. 



Dějová posloupnost

Poproste maminku nebo tatínka, aby Vám 

kartičky rozstříhaly. Vaším úkolem je seřadit 

květináče od nejmenšího po největší, 

květináče seřaďte od největšího po nejmenší, 

hrabě seřaďtě opět od nejmenšího po 
největší. 

Když budete mít obrázky seřazené, tak je 
nalepte na papír. 



Písnička

Pamatujete si, jak jsme se ve školce učili 

písničku „Šel zahradník do zahrady“? 
Zkuste si ji doma zopakovat. 

Pokud si pamatujete i taneček, který jsme se k 
tomu učili, tak si můžete i zatancovat. 

ŠEL ZAHRADNÍK DO ZAHRADY

https://www.youtube.com/watch?v=KHrlk7mNZGc

Můžete si zkusit písničku zazpívat i podle obrázků. 

První si zkuste říct, co na obrázkách je. Pak podle nich 
můžete zpívat. 

https://www.youtube.com/watch?v=KHrlk7mNZGc




Výtvarná činnost

Poproste maminku nebo tatínka, aby vám vytiskli 

šablonu konve. 

Je jen a jen na vás, jak konev pro zahradníka 

vyzdobíte. Můžete ji mít vytisklou na barevném 

papíru a ozdobit si ji třeba kytičkama. Nebo jí 

můžete udělat barevně pomocí vodovek, 

temperek, fixí nebo postelek. Také si ji můžete 

pokreslit, jak se Vám bude chtít. Je to pouze na 
vás, jak si konev ozdobíte. 





Cvičení

Zkuste si s námi zacvičit podle videa. Určitě 

vás to bude bavit a rozhýbeme si tak celé 
tělíčko. 

Video: 

https://www.youtube.com/watch?v=7VhSsT

r4aX0

https://www.youtube.com/watch?v=7VhSsTr4aX0


Pracovní listy

Spoj obrázek se 

správným stínem

Spočítej ovoce ve 

sklenicíh a počet zapiš 

pomocí teček



Předškolácí

Předškoláci, vy si nachystejte pracovní sešit Kuliferda – Jaro. Už by jste 

měli mít hotové čtyři úkoly. Máte? 

Pokud ano, tak máte velkou pochvalu. Pokud ještě ne, tak to nevadí. 
Dodělejte si je prosím, ať vám to pak nechybí.  Měli by jste mít 

hotovou stranu pět, šest, deset a šestnáct. 

Úkolem na tento týden pro Vás bude strana devět a stranu 
devatenáct. 




